
29. März 2023

26. Freispringwettbewerb  
in Verden 
Drei- und Vierjährige

HANNOVERANER | MEISTERWERKE DER ZUCHT | MASTERPIECES OF BREEDING 

HANNOVERANER
PROGRAMM HANNOVERANER SPRINGPFERDEZUCHT

Vom Freispringen in den internationalen Sport:
Carriado FRH und Marco Kutscher Foto: Lafrentz

Das richtige Futter 
für jedes Springferd!



Willkommen in  
der modernen  
Pferdezucht

Spring- 
genetik 

der  
Extraklasse

Seit 1735 zeigen unsere Spitzenhengste, was sie können – eine Tradition, die wir täglich mit 
Leidenschaft fort führen. So halten wir nicht nur unsere Hengste in Bewegung, sondern 
auch die Beziehung zu den Züchtern. Die Spitzenleistungen der Warmblutzucht würden wir 
gern mit Ihnen teilen und mit Pferdeverstand genau den richtigen Hengst für Ihre Stuten 
auswählen. Und natürlich freuen wir uns auf ein Gespräch mit Ihnen. Zum Beispiel darüber, 
wie Leistungsblut und Charakterstärke Erfolg in die Zucht bringt. 

Niedersächsisches Landgestüt Celle, Tel. 0  51  41/ 92  94 -14, www.landgestuetcelle.de

Diathletico FRH

Doom Pur

CascamiroValensky

Nairobi de Muze

High Level

Fo
to

s: 
Be

el
itz

, L
ov

el
y 

M
om

en
ts



1

Freispringen junger Pferde

Mittwoch, 29. März 2023

Richter: Alois Pollmann-Schweckhorst,  
Oliver Ross und Thomas Schönig

Wir bedanken uns für die freundliche Unterstützung bei: 

Eggersmann Futtermittelwerk, Rinteln

Niedersächsisches Landgestüt Celle

Zuchthof Klatte, Lastrup

HANNOVERANER
PROGRAMM HANNOVERANER SPRINGPFERDEZUCHT

Dreijährige	 Kat.-Nr. 1 bis 59

	� (je Abteilung: 150 Euro, 100 Euro, 75 Euro, 60 Euro, 50 Euro)

Vierjährige	 Kat.-Nr. 60 bis 103

	 (je Abteilung: 150 Euro, 100 Euro, 75 Euro, 60 Euro, 50 Euro)

Die Teilung erfolgt nach Leistung.  
Die Dreijährigen werden in drei Abteilungen platziert, die Vierjährigen in zwei Abteilungen. 
Sollten die fünf Platzierten jeder Abteilung bei der Siegerehrung nicht anwesend sein, werden 
die Preise später zugeschickt.  

Ehrenpreis für die Jahrgangschampions: 	
Dreijährige: Freisprung eines Hengstes nach Wahl vom Landgestüt Celle
Vierjährige: �Freisprung eines Hengstes nach Wahl vom Zuchthof Klatte, Lastrup



2

Der Veranstalter stellt für das Freispringen den Platz und die Organisation zur Verfügung und 
weist darauf hin, dass beim Zusammentreffen von Pferden aus unterschiedlichen Ställen ein Infek-
tionsrisiko besteht. Die Aussteller sind gehalten, diesem Risiko durch Schutzimpfungen vorzubeu-
gen. Der Veranstalter kontrolliert dies jedoch nicht und schließt jegliche Haftung gegenüber den 
Ausstellern aus.

Den Veranstalter trifft keine Verantwortung 

– �für Schäden, welche Tiere auf dem Transport vom und zum Ausstellungsgelände erleiden und

– �für Schäden, die Pferde gegenüber Menschen oder Sachen verursachen oder selbst erleiden.	   
Verantwortlich ist in jedem Falle der jeweilige Tierhalter.

Der Veranstalter übernimmt keine Haftung für Fahrzeuge und Viehanhänger. Für deren Sicherheit  
und Unversehrtheit bleibt allein der Fahrzeugführer verantwortlich.

Mit dem Betreten des Veranstaltungsgeländes willigen Teilnehmer und Zuschauer der Veranstal-
tung in Fotoaufnahmen ein. Wir weisen darauf hin, dass Fotos bei der Veröffentlichung im Inter-
net weltweit abrufbar sind. Eine Weiterverwendung dieser Fotos durch Dritte kann daher nicht 
generell ausgeschlossen werden. Der Widerruf der Einwilligung muss in Schriftform (Brief oder per 
E-Mail) gegenüber dem Veranstalter erfolgen.

A   = Vier Generationen Springabstammug
A*     = Eigenleistung in Zuchtstutenprüfung oder Sporttest
A**   = Eigenleistung im Sport
A*** = Nachkommenerfolge im Sport

Von Verden in den Spitzensport
Schon vor 25 Jahren waren die Freispringwettbewerbe des Programms Hannoveraner Springpfer-
dezucht eine exzellente Bühne für Talente von internationaler Qualität. Außerdem hatten schon oft 
dreijährige Stuten in der Niedersachsenhalle ihren ersten öffentlichen Auftritt, die im August bei der 
Herwart von der Decken-Schau zu den Besten gehörten. 

Den Weg in internationale Spitzenhände hat der Carrico/Acorado-Sohn Carriado (Z.: Markus Klind-
worth, Sauensiek) gefunden. Der Fuchs aus dem Stamm der Adeliza war 2015 Dritter seines Jahr-
ganges gewesen und feierte mit Mikko Mäentausta Erfolge von A bis S***. Seit gut einem Jahr 
sitzt Marco Kutscher in Carriados Sattel und war im August vergangenen Jahres beim Turnier der 
Sieger in Münster Zweiter der Qualifikation zum Großen Preis. 

ZUM TITEL



3

Kat.-Nr. 1 bis 59�

 Dreijährige

Dunkelfuchs, Hengst

2
08.03.2020

DE 431314000420
1189209 Nandura Habighorst, Altenbruch (Hadeln) 

Z: Ingo König, 21712 Großenwörden

B: �Bernd Hinck und Kai Peper, 
27446 Deinstedt 

Cabo Verde
DE 431310625014

Christian

St.Pr. Gute Daisy

Comte

St.Pr. Gesa

Cartani
Miss Liberty 

Carthago
Lord Liberty

v.
v.

Graf Top
St.Pr. Droste

Graf Grannus 
Drosselklang II

v.
v.

Contendro 
St.Pr. Granulita

Contender
Granulit

v.
v.

Graf Sponeck
Mona

Graf Dagobert
Maat

v.
v.

St.Pr.St. Constanze
DE 431314003709

Schimmel, Stute

1Checkness
22.04.2020

DE 431316793020
1188811 Mechthild Horwege, Bützfleth (Kehdingen) 

Z: Melanie Lehfer, 48291 Telgte

B: Melanie Lehfer, 48291 Telgte 

Checkter
DE 418180121013

Cellestial

Ilonka

Van Gogh

St.Pr. En Vogue

Cantus
Wilett

Caletto
Windesi xx

v.
v.

Lord Pezi
Ila

Lacros 
Ile de Bourbon

v.
v.

Numero Uno
Movera

Achill-Libero H
Bernstein

v.
v.

El Bundy
St.Pr. Preussin

Escudo 
Picard

v.
v.

Van Nessa
DE 431316529016

Mutter: A*

Mutter: A



4

Z: Günter Franz, 31606 Warmsen

B: Günter Franz, 31606 Warmsen 

Hickstead White
DE 418180202012

Hickstead

St.Pr./El Queentina

Grey Top

St.Pr. Vivien

Hamlet
Jomara

Nimmerdor
Ekstein

v.
v.

Coupe de Coeur
St.Pr. Quadriga

Calido 
Quidam‘s Rubin

v.
v.

Graf Top
Silver Dream

Graf Grannus
Singular Joter 

v.
v.

Valentino
Adonca

Now Or Never M
Azur

v.
v.

Hann.Pr.St.  
Grace Kelly
DE 431311324413

Braun, Wallach

3
06.02.2020

DE 431310091120
2192103 Klaseta Fricke, Gr. Eicklingen (Celle) 

Z: �Kurt-Heinrich Böttcher,  
31606 Warmsen

B: �Kurt-Heinrich Böttcher,  
31606 Warmsen 

Cellestial
DE 333330999594

Cantus

 Wilett

Perigueux

St.Pr. Desiree

Caletto 
Monoline

Cor de la Bryere
Roman

v.
v.

Windesi xx
Doris

Frontal xx 
Dilettant

v.
v.

Perpignon
St.Pr. Sensation

Pilot
Stakkato

v.
v.

Dinard L
Sympathica

Damokles
Sandro

v.
v.

Hann.Pr.St. Perla B
DE 431317309516

Braun, Wallach

4 Cornetto B
14.02.2020

DE 431316534120
1188906 Jolante v. Borstel, Krautsand (Kehdingen) 

Z: �Ausbildungsstall Duchac,  
34346 Hann. Münden

B: �Patricia Duchac,  
34346 Hann. Münden 

Chacgrano
DE 418181445707

Chacco-Blue

Wizvilina

Balou du Rouet

Quisine

Chambertin
V.Pr. Contara

Cambridge
Contender

v.
v.

Grannus
Walaska

Graphit 
Wohlgemuth

v.
v.

Baloubet du Rouet
Georgia

Galoubet A
Continue

v.
v.

Quantus
Else

Quattro B
Emigrant

v.
v.

Balouba D
DE 431310715014

Braun, Stute

5 Chaccina DB
20.02.2020

DE 431310764420
1189201 Adeliza Tripmacker, Krautsand (Kehdingen) 

Mutter: A*

Mutter: A*

Mutter: A



5

Braun, Stute

6Unique
20.03.2020

DE 431310401420
2194601 Galta Kaiser, Kussebode (Dannenberg) 

Z: Jörn Kusel, 27374 Visselhövede

B: Jörn Kusel, 27374 Visselhövede 

United Way
DE 421000408615

Uriko

Marassina

Tangelo van de 
Zuuthoeve

Catani

Untouchable
Wizzard

Hors la Loi II
Lavito

v.
v.

Concerto II
Wodka II

Contender 
Lord

v.
v.

Narcos II
Olympia van de Krekebeke

Fair Play III
Laudanum xx

v.
v.

Calido
Pirouette

Cantus
Pilot

v.
v.

Hann.Pr.St. Talea
DE 431319681915

Dunkelfuchs, Stute

7Celebrity
11.02.2020

DE 431316986720
1190912 Norodina Quast, Hove (Jork)  

Z: Jan Crome-Sperling, 38729 Lutter

B: Jan Crome-Sperling, 38729 Lutter 

C-Indoctro
DE 321210242990

Capitol I

Vanessa VII

Clinton II

Darco‘s Girl

Capitano
Folia

Corporal
Maximus

v.
v.

Caletto II
Orgesch

Cor de la Bryere 
Calypso

v.
v.

Carolus
Waage 

Capitol 
Calypso II

v.
v.

Darco
Catinnia

Lugano van La Roche
Continue

v.
v.

St.Pr.St. Clint Girl
DE 431316807709

Dunkelfuchs, Stute

8Skippy Jo M
24.02.2020

DE 431314603020
1191509 Lamm Leydecker, Theisbrügge (Kehdingen) 

Z: Peter Mahler, 21785 Neuhaus

B: Peter Mahler, 21785 Neuhaus 

Stolzenberg
DE 331317406599

Stakkato

St.Pr. Sancerre

Comte

St.Pr. Etienne

Spartan
Pia

Servus
Pygmalion

v.
v.

Sandro
St.Pr. Duchesse

Sacramento Song xx 
Dinar

v.
v.

Contendro 
St.Pr. Granulita

Contender
Granulit

v.
v.

Escudo II
St.Pr. Weichsel

Espri
Wendekreis

v.
v.

Comina M
DE 431314619911

Mutter: A*

Mutter: A*

Mutter: A



6

Z: Stefan Mügge, 27432 Barchel

B: Stefan Mügge, 27432 Barchel 

Baggio
DE 421000505116

Brantzau

U-Charlotta

El Bundy

St.Pr. Gera

Baloubet du Rouet
Z-Thorradina

Galoubet A
Carthago

v.
v.

Casall
Montana XX

Caretino 
Concerto II

v.
v.

Escudo 
Rosabella

Espri
Rebel Z

v.
v.

Glückspilz
Wegra

Glücksstern
Werther

v.
v.

St.Pr.St. Elysee
DE 431311315605

Braun, Stute

10
02.03.2020

DE 431310082120
2192107 Norm Habermann, Hänigsen (Hannover) 

Z: Wolfgang Stümpel, 49832 Beesten

B: Wolfgang Stümpel, 49832 Beesten 

Dia Corrado
DE 418180199714

Don Diarado

Corrada

Chacco‘s Son II

Corabell

Diarado
St.Pr. Lady Lancer

Diamant De Semilly
Lord Lancer

v.
v.

Corrado II
Corinna

Cor de la Bryere 
Cento

v.
v.

Chacco-Blue
Verb.Pr. Lancley

Chambertin
Lancer III

v.
v.

Carenzo
Grandina

Calido
Grand Ferdinand II

v.
v.

Hann.Pr.St.
Chilana Blue
DE 431310664016

Fuchs, Stute

11 Dia Corrada
08.03.2020

DE 431310956120
3192502 Filmschöne Arning, Lembruch (Diepholz) 

Z: �Elke u. Claudia Tegtmeyer,  
26548 Norderney

B: �Elke u. Claudia Tegtmeyer,  
26548 Norderney 

Chacoon Blue
DE 427270322009

Chacco-Blue

Cindina

Lord Z

Grandessa

Chambertin
V.Pr. Contara

Cambridge
Contender

v.
v.

Cartoon
Widina

Carthago 
Domino

v.
v.

Lord
Thia

Ladykiller xx
Calando

v.
v.

Granulit
Wencke

Grannus
Wendekreis

v.
v.

St.Pr.St. Lilly Fee
DE 431319748608

Braun, Stute

9 Cho Chang
25.05.2020

DE 431310742820
1191816 Neapenda Hoop, Niederhüll (Neuhaus) 

Mutter: A*

Mutter: A*

Mutter: A



7

Dunkelbraun, Wallach

12Dandelion
06.03.2020

DE 431310835220
   

Z: �Dr. med. Rike Wrede,  
27639 Wurster Nordseeküste

B: �Dr. med. Rike Wrede,  
27639 Wurster Nordseeküste 

Diarado
DE 421000339405

Diamant De Semilly

Roxette 

Chaman

St.Pr. Arabella

Le Tot de Semilly
Venise Des Cresles

Grand Veneur
Elf III

v.
v.

Corrado 
Kimberly III

Cor de la Bryere 
Contender

v.
v.

Baloubet du Rouet
Jadied

Galoubet A
I Love You

v.
v.

A Jungle Prince
Lamour

Argentinus
Landadel

v.
v.

Cosima
DE 431310345115

Schwarzbraun, Stute

13Dubai Keeps ZL
03.02.2020

DE 431310818320
1190010 Sudette Holler,Neuenkirchen (Blumenthal) 

Z: Birgit Lehner, 19322 Müggendorf

B: Birgit Lehner, 19322 Müggendorf 

Diaron
DE 433330496212

Diarado

El.-St. Lenda-Cara

For Keeps

Grandel

Diamant De Semilly
Roxette 

Le Tot de Semilly
Corrado 

v.
v.

Come On
Lindauway

Cantus 
Aldatus

v.
v.

For Pleasure
Graphik

Furioso II
Graphit

v.
v.

Gralsritter
Emilia

Grande
Emigrant

v.
v.

For Lucy LN
DE 431319623605

Rappe, Stute

14Denia
09.03.2020

DE 431317301620
1188906 Jolante v. Borstel, Krautsand (Kehdingen) 

Z: Kurt-Heinrich Böttcher, 31606 
Warmsen

B: Kurt-Heinrich Böttcher, 31606 
Warmsen 

Diacontinus
DE 431310649810

Diarado

St.Pr. Carentina

Salito

Esparanza

Diamant De Semilly
 Roxette I

Le Tot de Semilly
Corrado I

v.
v.

Contendro I
Agentina

Contender 
Argentinus

v.
v.

Stakkato
Celine Dion

Spartan
Calido

v.
v.

Embassy I
Sunrise

Escudo I
Sidney

v.
v.

St.Pr.St. Sally
DE 431317307708

Mutter: A*

Mutter: A***

Mutter: A*



8

Z: Peter Mahler, 21785 Neuhaus

B: Peter Mahler, 21785 Neuhaus 

Grey Top
DE 431313315807

Graf Top

Silver Dream

Comte

St.Pr. Etienne

Graf Grannus
St.Pr. Capries

Grannus
Calypso II

v.
v.

Singular Joter 
Campanile

Silvestre 
Calypso II

v.
v.

Contendro 
St.Pr. Granulita

Contender
Granulit

v.
v.

Escudo II
St.Pr. Weichsel

Espri
Wendekreis

v.
v.

Hann.Pr.St. Coco M
DE 431314623412

Braun, Stute

15 Gina M
12.03.2020

DE 431314601320
1191509 Lamm Leydecker, Theisbrügge (Kehdingen) 

Z: Ingo Könemann, 31606 Warmsen

B: Ingo Könemann, 31606 Warmsen 

Grey Top
DE 431313315807

Graf Top

Silver Dream

Quattro B

Goldige

Graf Grannus
St.Pr. Capries

Grannus
Calypso II

v.
v.

Singular Joter 
Campanile

Silvestre 
Calypso II

v.
v.

Qredo de Paulstra
Une Americane

Galoubet A
Pandore du Thot

v.
v.

Goldstern
Ave Nova

Gotthard
Novum xx

v.
v.

Quicki
DE 433330968300

Braun, Wallach

16
13.03.2020

DE 431317300320
1187801 Hortense Claussen, Wahnebergen (Verden) 

Z: �Karl-Henning Rollwage,  
31167 Bockenem

B: �Karl-Henning Rollwage,  
31167 Bockenem 

Viscerado
DE 431312318613

Viscount

St.Pr. Raphaels Girl

Cristallo 

For Franzi

Valentino
Alexis

Now Or Never M
Acorado

v.
v.

Raphael
Erle

Ramiro 
Eiger 

v.
v.

Cornet Obolensky 
Cassie

Clinton
Cassini  

v.
v.

For Feeling
Laura II

For Pleasure
Loredo

v.
v.

Hann.Pr.St.  
Cristin KHR
DE 431316101410

Rappe, Wallach

17 Victor KHR
12.02.2020

DE 431316100720
1190810 Longola König, Wassermühle (Neuhaus) 

Mutter: A*

Mutter: A*

Mutter: A



9

Dunkelfuchs, Stute

19Sapperlot Barbie
21.03.2020

DE 431317201220
   

Z: ZG Goslar, 31632 Husum

B: �Maria-Sarah Walter,  
73441 Hohenlohe 

Stanley
DE 431312305206

Stakkato

St.Pr. Longa

Watzmann

Lotta H

Spartan
Pia

Servus
Pygmalion

v.
v.

Loredo
Ginger

Lord 
Graphit

v.
v.

Weingau
Flachsinsel

Weiler
Flachsmann

v.
v.

Levisonn
Queenie

Levisto
Quality

v.
v.

Walzerkönigin
DE 431316777816

Braun, Stute

18Grey Corrada
16.04.2020

DE 431311387520
Holsteiner Stamm 5951  

Z: Amrei Witte, 31311 Uetze

B: Amrei Witte, 31311 Uetze 

Grey Top
DE 431313315807

Graf Top

Silver Dream

Corrado

Waldfee

Graf Grannus
St.Pr. Capries

Grannus
Calypso II

v.
v.

Singular Joter 
Campanile

Silvestre 
Calypso II

v.
v.

Cor de la Bryere
Soleil

Rantzau xx
Capitol 

v.
v.

Famos
Molina

Fähnrich
Leander

v.
v.

M-Coriella
DE 321210127697

Schimmel, Hengst

20Salim
10.04.2020

DE 431315403620
1189901 Anela Ficken, Eckstever (Achim)  

Z: �Zucht-und Reiterhof Münch,  
34576 Homberg

B: Jörn Kusel, 27374 Visselhövede 

Stolzenberg
DE 331317406599

Stakkato

St.Pr. Sancerre

Calido

Cosenza

Spartan
Pia

Servus
Pygmalion

v.
v.

Sandro
St.Pr. Duchesse

Sacramento Song xx 
Dinar

v.
v.

Cantus
Baroness

Caletto 
Coriander

v.
v.

Colorado x
Golda

Courlis x
Granit

v.
v.

St.Pr.St. Carina
DE 331316961399

Mutter: A

Mutter: A*

Mutter: A



10

Z: �Christian Schulz,  
38486 Apenburg-Winterfeld

B: �Christian Schulz,  
38486 Apenburg-Winterfeld 

Viscerado
DE 431312318613

Viscount

St.Pr. Raphaels Girl

Goldwing

Kalinka

Valentino
Alexis

Now Or Never M
Acorado

v.
v.

Raphael
Erle

Ramiro 
Eiger 

v.
v.

Goldfever 
Parodie

Grosso Z
Lucarlo

v.
v.

Kolibri
Delana III

Kobold 
Opal

v.
v.

Goldana
DE 431319873805

Fuchs, Stute

21 Viktoria
22.03.2020

DE 431311361620
   

Z: Peter Mahler, 21785 Neuhaus

B: Peter Mahler, 21785 Neuhaus 

Diacontinus
DE 431310649810

Diarado

St.Pr. Carentina

Sandokan LGST

St.Pr. Cornet‘s Gold

Diamant De Semilly
Roxette 

Le Tot de Semilly
Corrado 

v.
v.

Contendro 
Agentina

Contender 
Argentinus

v.
v.

Stakkato
Lare

Spartan
Landor S

v.
v.

Cornet Obolensky 
Goldschatz

Clinton
Godehard

v.
v.

Hann.Pr.St. 
Sasou M
DE 431317304814

Rappe, Stute

22 Diacontina M
07.04.2020

DE 431314612320
   

Z: �Karl-Henning Rollwage,  
31167 Bockenem

B: �Karl-Henning Rollwage,  
31167 Bockenem 

Diacontinus
DE 431310649810

Diarado

St.Pr. Carentina

Cornet 
Obolensky

Chanel

Diamant De Semilly
Roxette 

Le Tot de Semilly
Corrado 

v.
v.

Contendro
Agentina

Contender 
Argentinus

v.
v.

Clinton
Rabanna van Costersveld

Corrado 
Heartbreaker

v.
v.

Cordalme
DE 331311083570

Cor de la Bryere
Loetzen

v.
v.

St.Pr.St.  
Coco Chanel KHR
DE 431316881306

Schwarzbraun, Stute

23 Diacoco KHR
09.04.2020

DE 431316106320
   

Mutter: A

Mutter: A*

Mutter: A***



11

Dunkelbraun, Stute

24Dia-Valerina
13.04.2020

DE 431317214820
1191608 Jabita Schröder, Rönndeich (Neuhaus) 

Z: �Dr. Ernst Grimmelmann,  
27333 Bücken

B: �Dr. Ernst Grimmelmann,  
27333 Bücken 

Diacontinus
DE 431310649810

Diarado

St.Pr. Carentina

Valentino

Fashion

Diamant De Semilly
Roxette

Le Tot de Semilly
Corrado

v.
v.

Contendro
Agentina

Contender 
Argentinus

v.
v.

Now Or Never M
Patricia

Voltaire
Belisar

v.
v.

For Pleasure
Wiska

Furioso II
Wittelsbach

v.
v.

Valerie
DE 431317206811

Braun, Stute

26C‘est la vie B
21.02.2020

DE 431310906520
2189103 Piccola Schröder, Echem (Lüneburg)  

Z: Georg Bräuer, 31008 Elze

B: Georg Bräuer, 31008 Elze 

Chacfly PS
DE 431319601512

Chacco-Blue

Shentara

El Bundy

Welfen As

Chambertin
V.Pr. Contara

Cambridge
Contender

v.
v.

Sir Shutterfly
Centara

Silvio 
Cento

v.
v.

Escudo 
Rosabella

Espri
Rebel Z

v.
v.

Werther
Praktikantin

Wendekreis
Pik As xx

v.
v.

L.St.-S Ehte
DE 431311303403

Rappe, Stute

25Comme Demande‘ S
19.04.2020

DE 431310289720
1189015 Nigretti v.d. Lieth, Grossenwörden (Neuhaus) 

Z: ZG Schmidinger, 21683 Stade

B: ZG Schmidinger, 21683 Stade 

Comme Prévu
DE 441411188913

Comme il faut NRW

Verb.Pr. Quintessa

Catoki

Carry

Cornet Obolensky 
Ratina Z

Clinton
Ramiro

v.
v.

Quinta Real
Verb.Pr. Baronesse

Quite Easy 
Balou du Rouet

v.
v.

Cambridge
Bilda

Caletto 
Silvester

v.
v.

Cashman
Sina

Contender
Singular Joter

v.
v.

Cleopatra
DE 418183533206

Mutter: A

Mutter: A

Mutter: A**



12

Z: Wolfgang Stümpel, 49832 Beesten

B: Wolfgang Stümpel, 49832 Beesten 

For the Future
DE 441411183416

For Pleasure

Nassinora

Light On

Cascada

Furioso II
Gigantin

Furioso xx
Grannus

v.
v.

Nabab de Reve
Cassinora Z

Quidam de Revel 
Cassini II

v.
v.

Lordanos
Love Girl

Landos
Landadel

v.
v.

Carenzo
Grandina

Calido
Grand Ferdinand II

v.
v.

Hann.Pr.St.  
Light Girl
DE 431316603412

Braun, Hengst

27 Forever
16.04.2020

DE 431310956220
3192502 Filmschöne Arning, Lembruch (Diepholz) 

Z: Zuchthof Steffens, 27412 Breddorf

B: Zuchthof Steffens, 27412 Breddorf 

Clinton‘s Heart
LUX330000003209

Clinton

Wanja

Foxattac

Eloise

Corrado 
Urte 

Cor de la Bryere
Masetto

v.
v.

Heartbreaker
Katja

Nimmerdor 
Grandeur

v.
v.

Foxiland xx
Attacca

Falkland xx
Dengeleg xx

v.
v.

Escudo II
Guilia

Espri
Grand Ferdinand II

v.
v.

Hann.Pr.St.  
Fantasia
DE 431314202214

Rappe, Stute

28 Cleopatra von Ehebrock S
17.04.2020

DE 431314205120
2191706 Netäa Fehlhaber, Wittorf (Winsen/Luhe) 

Z: Birgit Lehner, 19322 Müggendorf

B: Birgit Lehner, 19322 Müggendorf 

Conthargos
DE 418180092504

Converter

Cajandra Z

Kannan

Calimera II

Contender
Fontirell

Calypso II
Silvio 

v.
v.

Carthago
Jalanda

Capitol 
Latus

v.
v.

Voltaire
Cemeta

Furioso II
Nimmerdor

v.
v.

Kolibri
Judika

Kobold 
Julio Mariner xx

v.
v.

Hann.Pr.St.  
Kannamera
DE 431312320816

Braun, Stute

29 Conthamera ZL
18.04.2020

DE 431312356420
   

Mutter: A*

Mutter: A

Mutter: A*



13

Fuchs, Stute

31Akazie
19.04.2020

DE 431310390320
1188910 Nogalte Jungclaus, Niederhüll (Neuhaus) 

Z: �Hartwig von Holten,  
21710 Engelschoff

B: �Hartwig von Holten,  
21710 Engelschoff 

Armison
BEL002W00307184

Armitage

Just Me D

Diacontinus

Espania

Argentinus
El.St. Farina

Argentan
Grannus

v.
v.

Cicero Z
Nistria de Lauzelle 

Carthago 
Skippy II

v.
v.

Diarado
St.Pr. Carentina

Diamant De Semilly
Contendro 

v.
v.

Espri
St.Pr. Lady Lemon

Eiger 
Lemon xx

v.
v.

Hann.Pr.St. 
Diamantina
DE 431314001914

Braun, Stute

30Donna Doria PJ
15.03.2020

DE 431316982420
2189203 Jali Schröder, Garlstorf (Bleckede)  

Z: �Pferdezucht Dr. Jacobs GbR,  
31249 Hohenhameln

B: �Pferdezucht Dr. Jacobs GbR,  
31249 Hohenhameln 

Don VHP Z
BEL015Z55561104

Diamant De Semilly

Sara van het 
Parelshof

Stakkato

St.Pr. Crispy Jo PJ

Le Tot de Semilly
Venise Des Cresles

Grand Veneur
Elf III

v.
v.

Voltaire
Etsina

Furioso II 
Ramiro

v.
v.

Spartan
Pia

Servus
Pygmalion

v.
v.

Cassini II
St.Pr. Sammy Jo

Capitol 
Silvio

v.
v.

Hann.Pr.St.  
Skippy Jo PJ
DE 431311307113

Schimmel, Stute

32
28.04.2020

DE 431311205220
3189001 Weissa Meyer, Hingste (Hoya)  

Z: Günter Röhrich, 31535 Neustadt

B: Günter Röhrich, 31535 Neustadt 

Viscerado
DE 431312318613

Viscount

St.Pr. Raphaels Girl

Clinton‘s Heart

Grandiose

Valentino
Alexis

Now Or Never M
Acorado

v.
v.

Raphael
Erle

Ramiro 
Eiger 

v.
v.

Clinton
Wanja

Corrado 
Heartbreaker

v.
v.

Graf Top
Escada

Graf Grannus
Escudo 

v.
v.

Calla
DE 431311203916

Mutter: A*

Mutter: A*

Mutter: A



14

Z: Josef Kuper, 49757 Werlte

B: �David Uson Olaso,  
07110 Bunyola/ESP 

Dia Corrado
DE 418180199714

Don Diarado

Corrada

Calido

Esku

Diarado
St.Pr. Lady Lancer

Diamant De Semilly
Lord Lancer

v.
v.

Corrado II
Corinna

Cor de la Bryere 
Cento

v.
v.

Cantus
Baroness

Caletto 
Coriander

v.
v.

Escudo 
Great Lady

Espri
Grannus

v.
v.

Caliku
DE 431318808706

Fuchs, Stute

33 Dia d‘Estrella
26.04.2020

DE 431310957220
1188813 Pille Wulfers, Ritzenbergen (Verden) 

Z: Hans-Hagen Buchholz, 31275 Lehrte

B: Hans-Hagen Buchholz, 31275 Lehrte 

Stolzenberg
DE 331317406599

Stakkato

St.Pr. Sancerre

Escudo 

Campanile

Spartan
Pia

Servus
Pygmalion

v.
v.

Sandro
St.Pr. Duchesse

Sacramento Song xx 
Dinar

v.
v.

Espri
St.Pr. Athene

Eiger 
Arkansas

v.
v.

Calypso II
Goldine

Cor de la Bryere
Gotthard

v.
v.

Erste Sahne
DE 431311321804

Rappe, Stute

34 Sweet Sensation
26.04.2020

DE 431311340720
 Holsteiner Stamm 6225  

Z: Gerd Neukäter, 46562 Voerde

B: Gerd Neukäter, 46562 Voerde 

Buster Moon
DE 431310400215

Blockbuster

St.Pr. Donna Bella

Cascadello 

Coco Chanel

Balous Bellini
St.Pr. Cornetta W

Balou du Rouet
Cornet Obolensky 

v.
v.

Diarado
St.Pr./L.St-S La Bella Luna

Diamant De Semilly 
Lord Lancer

v.
v.

Casall
Viviana

Caretino
Clearway

v.
v.

Chirivell
Georgie

Calato
Goldstern

v.
v.

Carlotta
DE 443430910314

Braun, Wallach

35 Moonlight
27.04.2020

DE 431316921420
   

Mutter: A*

Mutter: A*

Mutter: A**



15

Fuchs, Stute

37Betty
28.04.2020

DE 431310743620
1191710 Lamina Müller, Badenstedt (Zeven)  

Z: �Herbert Tönsing,  
32289 Rödinghausen

B: �Herbert Tönsing,  
32289 Rödinghausen 

Big Star
NLD003200312838

Quick Star

Jolanda

Fly High

Piadora

Galoubet A
Stella

Alme
Nithard x

v.
v.

Nimmerdor
Elysette

Farn 
Ramiro

v.
v.

For Pleasure
Loraine

Furioso II
Landadel

v.
v.

Picard
Pinie

Pik König
Pikör

v.
v.

Frieda WH
DE 431314912701

Braun, Stute

38Vanuata
04.05.2020

DE 431314310820
1190704 Anitschke Wolters, Holtum-Marsch (Verden) 

Z: Stefan Aust, 21769 Armstorf

B: Stefan Aust, 21769 Armstorf 

Van Gogh
NLD003200204840

Numero Uno

Movera

Acorado

St.Pr. Fabiola

Achill-Libero H
Jolanda

Landgraf 
Lord Calando

v.
v.

Bernstein
Govera

Ramiro 
Burggraaf

v.
v.

Acord II
Doreen XIII

Ahorn Z
Corrado 

v.
v.

Frappant
Asmara

Werther
Akrobat

v.
v.

Avril
DE 431314314303

Schimmel, Stute

36Cantaloop PJ
03.01.2020

DE 431316745820
1187903 Juliushütte Ropers, Götzdorf (Kehdingen) 

Z: �Pferdezucht Dr. Jacobs GbR,  
31249 Hohenhameln

B: �Pferdezucht Dr. Jacobs GbR,  
31249 Hohenhameln 

Colman
DE 321210176396

Carthago

Rosenquarz

Silvio 

Comtess

Capitol
Perra

Capitano
Calando

v.
v.

Lord
Faukasien

Ladykiller xx 
Marlon xx

v.
v.

Sandro
Gelbkatze

Sacramento Song xx
Gepard

v.
v.

Calypso II
Gotenlilie

Cor de la Bryere
Godehard

v.
v.

St.Pr.St.  
Sweet Salü
DE 431311333204

Mutter: A***

Mutter: A**

Mutter: A



16

Z: �Dr. Ernst Grimmelmann,  
27333 Bücken

B: �Dr. Ernst Grimmelmann,  
27333 Bücken 

Edward
DE 431311406305

Embassy 

St.Pr. Fabienne

Mighty Magic

St.Pr. Gettina

Escudo 
St.Pr. Sammy Jo

Espri
Silvio 

v.
v.

Fabriano
St.Pr. Schneekoenigin

Wendulan 
Singular Joter 

v.
v.

Mytens xx
Neika 

Spectacular Bid xx
Heraldik xx

v.
v.

Graf Top
Fashion

Graf Grannus
For Pleasure

v.
v.

Monique
DE 431317205511

Braun, Stute

39 Elisa
07.05.2020

DE 431317218920
1191608 Jabita Schröder, Rönndeich (Neuhaus) 

Z: Peter Korn-Finke, 31515 Wunstorf

B: Peter Korn-Finke, 31515 Wunstorf 

Conthargos
DE 418180092504

Converter

Cajandra Z

Zirocco Blue

Cornada

Contender
Fontirell

Calypso II
Silvio 

v.
v.

Carthago
Jalanda

Capitol I
Latus

v.
v.

Mr. Blue
Licorne des Forets

Couperus
Voltaire

v.
v.

Cornado 
Raphaela

Cornet Obolensky
Raphael

v.
v.

ZZ Top
DE 441411401312

Fuchs, Stute

40 Chicolina
07.05.2020

DE 431310813120
1191431 Sabicunda Sasse, Driftsethe (Geestemünde) 

Z: Karl Griese, 27374 Visselhövede

B: Karl Griese, 27374 Visselhövede 

Zinedream
DE 441411272414

Zinedine

Panam Air

Cormint

Sanya

Guidam
Unadonja

Quidam de Revel
Heartbreaker

v.
v.

Contender
Lauda Air Eins

Calypso II 
Landadel

v.
v.

Calido
Ilona Xv

Cantus
Carthago

v.
v.

Salito
Zarina

Stakkato
Zacharias

v.
v.

Corsica
DE 431316823416

Schwarzbraun, Stute

41 ATC´s Zara G
09.05.2020

DE 431310064620
1190106 Machteld Buhrfeind, Cranenweide (Neuhaus) 

Mutter: A

Mutter: A

Mutter: A**



17

Braun, Stute

42Goldfee
10.05.2020

DE 431314312020
2187001 Blenna Detje, Dreck Harburg (Lüneburg) 

Z: Diedrich Meyer, 27624 Köhlen

B: Diedrich Meyer, 27624 Köhlen 

Grey Top
DE 431313315807

Graf Top

Silver Dream

Perigueux

St.Pr. Corona

Graf Grannus
St.Pr. Capries

Grannus
Calypso II

v.
v.

Singular Joter 
Campanile

Silvestre 
Calypso II

v.
v.

Perpignon
St.Pr. Sensation

Pilot
Stakkato

v.
v.

Contendro 
St.Pr. Gerona

Contender
Garibaldi II

v.
v.

Hann.Pr.St. Picarda
DE 431314312316

Dunkelbraun, Stute

43Conthega
12.05.2020

DE 431310745420
3193507 Finale Henke, Barver (Diepholz)  

Z: Zuchthof Vogel, 32130 Enger

B: Zuchthof Vogel, 32130 Enger 

Conthargos
DE 418180092504

Converter

Cajandra Z

Argentinus

Herzdame

Contender
Fontirell

Calypso II
Silvio 

v.
v.

Carthago
Jalanda

Capitol 
Latus

v.
v.

Argentan
St.Pr. Dorle

Absatz
Duden II

v.
v.

Heraldik xx
Celia

Caramel xx
Contender

v.
v.

St.Pr.St. Aconda
DE 431319887106

Dunkelbraun, Stute

44Chakkora
14.05.2020

DE 431310000720
1188202 Nordspitze Schröder, Hechthausen (Neuhaus) 

Z: Klaus Brandes, 21271 Asendorf

B: Klaus Brandes, 21271 Asendorf 

Checkter
DE 418180121013

Cellestial

Ilonka

Stakkato

Ancora

Cantus
Wilett

Caletto 
Windesi xx

v.
v.

Lord Pezi
Ila

Lacros 
Ile de Bourbon

v.
v.

Spartan
Pia

Servus
Pygmalion

v.
v.

Acord II
St.Pr. Eljana

Ahorn Z
Eisenherz 

v.
v.

Stakkora
DE 431312365401

Mutter: A*

Mutter: A*

Mutter: A



18

Z: Karl Griese, 27374 Visselhövede

B: Karl Griese, 27374 Visselhövede 

Numero Uno
NLD003199503822

Achill-Libero H

Jolanda

Salito

Zarina

Landgraf 
Oktave

Ladykiller xx
Ronald

v.
v.

Lord Calando
Feinschnitt

Lord 
Ahorn Z

v.
v.

Stakkato
Celine Dion

Spartan
Calido

v.
v.

Zacharias
Warina

Zeus
Wanderer

v.
v.

Sanya
DE 431311327508

Braun, Wallach

45 Ningbo G
16.05.2020

DE 431316973620
1190106 Machteld Buhrfeind, Cranenweide (Neuhaus) 

Z: �Thomas Wendelken,  
28790 Schwanewede

B: �Thomas Wendelken,  
28790 Schwanewede 

D‘Aganix Z
BEL015Z55613314

Dominator Z

Andiamixa Hero Z

Balou du Rouet

Contessa

Diamant De Semilly
Cephale 2000

Le Tot de Semilly
Cassini 

v.
v.

Aganix du Seigneur Z
Boetia Hero

Ogano Sitte 
Andiamo Z

v.
v.

Baloubet du Rouet
Georgia

Galoubet A
Continue

v.
v.

Contendro 
Evita

Contender
Espri

v.
v.

Hann.Pr.St. Bella
DE 431310766214

Rappe, Stute

46 Dahlia
17.05.2020

DE 431436958120
3189001 Weissa Meyer, Hingste (Hoya) 

Z: Dr. Stephan Hinrichs, 21261 Welle

B: Dr. Stephan Hinrichs, 21261 Welle 

Emerald van het 
Ruytershof
BEL002W00233177

Diamant De Semilly

Carthina Z

Landjonker

St.Pr./El. Juwele

Le Tot de Semilly
Venise Des Cresles

Grand Veneur
Elf III

v.
v.

Carthago
Tanagra S van het Darohof

Capito
Lys de Darmen

v.
v.

Landadel
Griselda

Landgraf
Tin Rocco

v.
v.

Zeus
St.Pr./El. Juliane III

Arlequin AA
Bucephalos xx

v.
v.

Lolita
DE 333330759799

Braun, Stute

47 Emmy Joe vom Claashof
18.05.2020

DE 431316732520
   

Mutter: A*

Mutter: A*

Mutter: A



19

Fuchs, Stute

48Chakira RD
19.05.2020

DE 431310794820
1191604 Eckernförde II Clasen, Wahnebergen (Verden) 

Z: Rudolf Drünert, 23623 Ahrensbök

B: Rudolf Drünert, 23623 Ahrensbök 

Chacfly PS
DE 431319601512

Chacco-Blue

Shentara

Numero Uno

St.Pr. Alcina

Chambertin
V.Pr. Contara

Cambridge
Contender

v.
v.

Sir Shutterfly
Centara

Silvio 
Cento

v.
v.

Achill-Libero H
Jolanda

Landgraf
Lord Calando

v.
v.

Argentinus
St.Pr. Semira

Argentan
Silvio

v.
v.

Hann.Pr.St.  
Nairobi RD
DE 431310250914

Braun, Hengst

49Vilegros
21.05.2020

DE 431311363020
   

Z: Ralf Zierke, 38110 Braunschweig

B: Ralf Zierke, 38110 Braunschweig 

Viscount
DE 431317209609

Valentino

Alexis

Albatros

Ramina

Now Or Never M
Patricia

Voltaire
Belisar

v.
v.

Acorado
St.Pr. Inga

Acord II 
Imperator

v.
v.

Acord II
Larika

Ahorn Z
Landadel

v.
v.

Raphael
Germaine

Ramiro
Grand Galopin

v.
v.

Artemis
DE 418180317107

Braun, Hengst

50Callistus M
21.05.2020

DE 431310286520
1191509 Lamm Leydecker, Theisbrügge (Kehdingen) 

Z: Peter Mahler, 21785 Neuhaus

B: Peter Mahler, 21785 Neuhaus 

Casino Berlin
DE 433331107808

Caspar

St.Pr./El. Landora

Silvio 

St.Pr. Etienne

Cassini 
Estia

Capitol 
Caretino

v.
v.

Landor S
Carola

Landadel 
Carolus

v.
v.

Sandro
Gelbkatze

Sacramento Song xx
Gepard

v.
v.

Escudo II
St.Pr. Weichsel

Espri
Wendekreis

v.
v.

St.Pr.St. Sammy Jo
DE 431315431907

Mutter: A**

Mutter: A*

Mutter: A*



20

Z: Dr. Cord Gaus, 29352 Adelheidsdorf

B: Dr. Cord Gaus, 29352 Adelheidsdorf 

Million Dollar
BEL002W00301601

Plot Blue

Gin Tonic de Muze

Corrado

Riviera III

Mr. Blue
Ilotte

Couperus
Pilot

v.
v.

Vigo D‘Arsouilles
Daytona de Muze

Nabab de Reve 
Cento

v.
v.

Cor de la Bryere
Soleil

Rantzau xx
Capitol 

v.
v.

Cassini 
Figora

Capitol 
Grundyman xx

v.
v.

Emba
DE 421000152012

Braun, Wallach

51 Marlon Brando
23.05.2020

DE 431439849920
Holsteiner Stamm 4253 

Z: Georg Bräuer, 31008 Elze

B: Georg Bräuer, 31008 Elze 

Diacontinus
DE 431310649810

Diarado

St.Pr. Carentina

Calido

Calypso As

Diamant De Semilly
Roxette

Le Tot de Semilly
Corrado 

v.
v.

Contendro
Agentina

Contender 
Argentinus

v.
v.

Cantus
Baroness

Caletto 
Coriander

v.
v.

Calypso II
Welfen As

Cor de la Bryere
Werther

v.
v.

Caretina
DE 331312309598

Schwarzbraun, Wallach

53 Dublin B
31.05.2020

DE 431316109920
2189103 Piccola Schröder, Echem (Lüneburg) 

Z: �Pferdezucht Dr. Rowold,  
49740 Haselünne

B: Rowold, 49740 Haselünne 

Tobago Z
BEL015Z55725108

Tangelo van de 
Zuuthoeve

Whoopie C

Vigo D‘Arsouilles

St.Pr. Corny

Narcos II
Olympia van de Krekebeke

Fair Play III
Laudanum xx

v.
v.

Mr. Blue
Rapsodie C

Couperus 
Feinschnitt 

v.
v.

Nabab de Reve
Illico D‘Arsouilles

Quidam de Revel
Fleuri du Manoir

v.
v.

Cornet Obolensky 
St.Pr. Grannus Girl

Clinton
Grannus

v.
v.

Hann.Pr.St. 
Very Important
DE 431310155515

Dunkelbraun, Wallach

52
25.02.2020

DE 431316735020
1193809 Gotenprobe Heitmann, Hagenah (Stade) 

Mutter: A

Mutter: A**

Mutter: A



21

Fuchs, Stute

54Die Liese-Lotte
01.06.2020

DE 431436798020
1188308 Willkür v. Holdt, Bentwisch (Neuhaus)  

Z: Jan Crome-Sperling, 38729 Lutter

B: Jan Crome-Sperling, 38729 Lutter 

Der Senaat
BEL002W00215597

President

Lizette

Darco

St.Pr. Fetzi

Clinton
Gudrun

Corrado 
Voltaire

v.
v.

Burggraaf
Gladiola

Landgraf I
Animo

v.
v.

Lugano van La Roche
Ocoucha

Lugano 
Codex

v.
v.

Fabriano
St.Pr. Esta

Wendulan
Escudo 

v.
v.

Hann.Pr.St.  
Dark Side Up
DE 431316500713

Braun, Stute

55Tullis Lass W
04.06.2020

DE 431316986420
3193905 Gundi Oltmann, Bockhop (Nienburg)  

Z: Gerald Wiese, 28870 Ottersberg

B: Gerald Wiese, 28870 Ottersberg 

Tangelo van de 
Zuuthoeve
BEL002W00162552

Narcos II

Olympia van de 
Krekebeke

Balou du Rouet

Celine

Fair Play III
Gemini

Quastor
Tanael

v.
v.

Laudanum xx
Racyona Z

Boran xx 
Ramiro

v.
v.

Baloubet du Rouet
Georgia

Galoubet A
Continue

v.
v.

Calypso II
Gräfin

Cor de la Bryere
Graphit

v.
v.

Hann.Pr. Bonna
DE 431310640910

Braun, Stute

56Quabrina RD
07.06.2020

DE 431316710820
1191604 Eckernförde II Clasen, Wahnebergen (Verden) 

Z: Rudolf Drünert, 23623 Ahrensbök

B: Rudolf Drünert, 23623 Ahrensbök 

Quabri de L‘Isle
FRA00104387861K

Kannan

Dinastie de L‘Isle

Contendro 

St.Pr. Almira

Voltaire
Cemeta

Furioso II
Nimmerdor

v.
v.

Socrate de Chivre
Framboise

Grand Veneur 
Quastor

v.
v.

Contender
Bravo

Calypso II
Reichsgraf

v.
v.

Abke
St.Pr. Alcina

Acorado
Argentinus

v.
v.

Hann.Pr.St. 
Concordia RD
DE 431310052912

Mutter: A*

Mutter: A*

Mutter: A*



22

Z: �Ausbildungsstall Duchac,  
34346 Hann. Münden

B: �Patricia Duchac,  
34346 Hann. Münden 

Talan
NLD003200002898

Concorde

Nalinda

Quantus

Else

Voltaire
Flyer

Furioso II
Marco Polo

v.
v.

Burggraaf
Jalinda

Landgraf 
Dutchboy

v.
v.

Quattro B
La Zoria

Qredo de Paulstra
Zeus

v.
v.

Emigrant
Sermona

Einglas
Servus

v.
v.

Quisine
DE 433330218501

Braun, Hengst

57 Top Gun DB
08.06.2020

DE 431310795320
1189201 Adeliza Tripmacker, Krautsand (Kehdingen) 

Z: �Heide und Helmut Peters,  
21714 Hammah

B: �Heide und Helmut Peters,  
21714 Hammah 

Charthago Blue
DE 418181036215

Chaccato

Campanula Z

Cardento

St.Pr. Grafina

Chacco-Blue
Stamyta

Chambertin
Stakkato

v.
v.

Carthago
Sonora

Capitol 
Mr. Blue

v.
v.

Capitol 
B-Estelle

Capitano
Lord

v.
v.

Graf Top
St.Pr. Farina

Graf Grannus
For Pleasure

v.
v.

St.Pr. Carafina
DE 431316794510

Rappe, Stute

58 Charina Blue HP
19.06.2020

DE 431310386220
   

Z: ZG Morisse, 28790 Schwanewede

B: ZG Morisse, 28790 Schwanewede 

Lex Lugar
DE 433330279700

Lordanos

Verb.Pr. 
Feenmelodie

Contendro 

Crevette

Landos
W-Ashley

Lord
Ahorn Z

v.
v.

Landadel
Feena II

Landgraf 
Grandios

v.
v.

Contender
Bravo

Calypso II
Reichsgraf

v.
v.

Chasseur 
Seeliebe

Calypso II
Servus

v.
v.

Cassandra
DE 431314210603

Braun, Hengst

59 Lord Lex
30.06.2020

DE 431316929920
1192803 Khely Meyerdierks, Timmersloh (Bremen) 

Mutter: A***

Mutter: A*

Mutter: A





24

Kat.-Nr. 60 bis 103�

 Vierjährige

Z: Friedel Cordes, 27386 Westerwalsede

B: Friedel Cordes, 27386 Westerwalsede 

Chacoon Blue
DE 427270322009

Chacco-Blue

Cindina

Stanley

St.Pr. Arosa

Chambertin
V.Pr. Contara

Cambridge
Contender

v.
v.

Cartoon
Widina

Carthago 
Domino

v.
v.

Stakkato
St.Pr. Longa

Spartan
Loredo

v.
v.

Athletico
Venecia

Athlet Z
Varus

v.
v.

Hann.Pr. Sarosa
DE 431314800113

Schimmel, Stute

60 Caletta
25.01.2019

DE 431310805819
1188602 Dalia Martens, Blumenthal (Stade) 

Z: �Pferdezucht Dr. Rowold,  
49740 Haselünne

B: Rowold, 49740 Haselünne 

Stakkato Gold
DE 431312318501

Stakkato

L.St.-S 
Wertherroeschen

Vigo D‘Arsouilles

St.Pr. Corny

Spartan
Pia

Servus
Pygmalion

v.
v.

Werther
A l´Esprit

Wendekreis 
Achill-Libero H

v.
v.

Nabab de Reve
Illico D‘Arsouilles

Quidam de Revel
Fleuri du Manoir

v.
v.

Cornet Obolensky 
St.Pr. Grannus Girl

Clinton
Grannus

v.
v.

Hann.Pr.St.  
Very Important
DE 431310155515

Dunkelbraun, Stute

61 Sweet Valentine
14.02.2019

DE 431316713819
1193809 Gotenprobe Heitmann, Hagenah (Stade) 

Mutter: A*

Mutter: A**



25

Schimmel, Stute

62Hann.Pr.A. Harley‘s Rose
22.02.2019

DE 431316920419
1191002 Alite Schlichting, Großenwörden (Neuhaus/O.) 

Z: �Andreas Schnackenberg,  
27412 Vorwerk

B: Miriam Holz, 28865 Lilienthal 

Harley VDL
NLD003200107028

Heartbreaker

Larthago

Calido

St.Pr. Gräfin

Nimmerdor
Bacarole

Farn
Silvano

v.
v.

Carthago
Daisy IV

Capitol 
Caletto 

v.
v.

Cantus
Baroness

Caletto 
Coriander

v.
v.

Gloster
St.Pr. Lustige

Graphit
Der Loewe xx

v.
v.

Carla Bruni
DE 431310202213

Braun, Wallach

63Bavario VEC
02.03.2019

DE 431310799219
1191105 Cadarina Steffens, Midlum (Lehe)  

Z: �Simone & Thomas Visser,  
91599 Dentlein

B: Lea Sittek, 24837 Schleswig 

Balou du Rouet
DE 333331331099

Baloubet du Rouet

Georgia

Stalypso

Pelechana

Galoubet A
Mesange du Rouet

Alme
Starter

v.
v.

Continue
Georgette II

Contender 
Domino

v.
v.

Stakkato
St.Pr. Caracalla

Spartan
Calypso II

v.
v.

Pinkus
Gallerie

Pandur
Galan

v.
v.

Smartie
DE 431310138112

Braun, Stute

64Qualita S
02.03.2019

DE 431313300819
   

Z: �Matthias Schäffer,  
27432 Bremervörde

B: �Reitsportzentrum Bremervörde GbR, 
27432 Bremervörde 

Qualito 
DE 431311303611

Quaid 

St.Pr. Starlight

Ludwig von 
Bayern

Vb.Pr./LP Kobra

Quidam‘s Rubin
Vojelza

Quidam de Revel
Voltaire

v.
v.

Salito
Calinca

Stakkato 
Calypso II

v.
v.

Landor S
La Perla

Landadel
Landino

v.
v.

Kolibri
Dörte

Kobold 
Dornbusch

v.
v.

Luna
DE 437378079904

Mutter: A**

Mutter: A

Mutter: A



26

Z: Wolfgang Michels, 28865 Lilienthal

B: Wolfgang Michels, 28865 Lilienthal 

Qualito 
DE 431311303611

Quaid 

St.Pr. Starlight

Contendro 

La Diva

Quidam‘s Rubin
Vojelza

Quidam de Revel
Voltaire

v.
v.

Salito
Calinca

Stakkato 
Calypso II

v.
v.

Contender
Bravo

Calypso II
Reichsgraf

v.
v.

Le Cou Cou
Aurelia

Landadel
Argentinus

v.
v.

Cara
DE 431310114814

Braun, Stute

65
04.03.2019

DE 431315101719
1191705 Falkenhaus Rosenbrock, Frankenburg (Osterholz) 

Z: �Pferdezucht Dr. Jacobs GbR,  
31249 Hohenhameln

B: �Pferdezucht Dr. Jacobs GbR,  
31249 Hohenhameln 

Balou du Rouet
DE 333331331099

Baloubet du Rouet

Georgia

Cassus

St.Pr./L.St-S  
Emmy Jo

Galoubet A
Mesange du Rouet

Alme
Starter

v.
v.

Continue
Georgette II

Contender 
Domino

v.
v.

Cassini 
Inka XIX

Capitol 
Cantus

v.
v.

Escudo 
St.Pr. Sammy Jo

Espri
Silvio 

v.
v.

Hann.Pr.St. 
Candy Jo PJ
DE 431311313910

Braun, Wallach

66 Beastly Boy PJ
07.03.2019

DE 431310750219
2189203 Jali Schröder, Garlstorf (Bleckede) 

Z: Ulrike Artzenroth, 21217 Seevetal

B: Leif Artzenroth, 21217 Seevetal 

Qualito
DE 431311303611

Quaid 

St.Pr. Starlight

Corlensky G

Escada

Quidam‘s Rubin
Vojelza

Quidam de Revel
Voltaire

v.
v.

Salito
Calinca

Stakkato 
Calypso II

v.
v.

Cornet Obolensky 
Verb.Pr. A‘pershing

Clinton
Arpeggio

v.
v.

Embassy 
St.Pr. Elegance A

Escudo 
Eklatant

v.
v.

Coconut Grove
DE 431310382110

Braun, Stute

67 Qualité
14.03.2019

DE 431316921919
1189007 Jumga Nagel, Wöhrden (Jork) 

Mutter: A

Mutter: A***

Mutter: A



27

Braun, Stute

68Quick Lady
24.03.2019

DE 431310606019
2188902 Formica Witte, Radegast (Bleckede)  

Z: Alfred Bruch, 29308 Winsen

B: Alfred Bruch, 29308 Winsen 

Quickthago VDL
DE 441411445615

Quickly de Kreisker

Winning Girl

Catoki

Hann.Pr. Charity

Diamant De Semilly
Briseis d‘Helby

Le Tot de Semilly
Laudanum xx

v.
v.

Numero Uno
A-COVER GIRL

Achill-Libero H 
Capitol 

v.
v.

Cambridge
Bilda

Caletto 
Silvester

v.
v.

Contendro 
Shakira

Contender
Stakkato

v.
v.

Caya
DE 431312313915

Rappe, Wallach

69
28.03.2019

DE 431316000619
1189007 Jumga Nagel, Wöhrden (Jork)  

Z: Bernd Ernst, 38110 Braunschweig

B: Bernd Ernst, 38110 Braunschweig 

Viscount
DE 431317209609

Valentino

Alexis

Stakkato

St.Pr. Gitana

Now Or Never M
Patricia

Voltaire
Belisar

v.
v.

Acorado
St.Pr. Inga

Acord II 
Imperator

v.
v.

Spartan
Pia

Servus
Pygmalion

v.
v.

Godewind
Avanka

Galan
Argentan

v.
v.

St.Pr.St. Stella
DE 431316007007

Braun, Stute

70United Dream
31.03.2019

DE 431310254719
   

Z: Gerd Neukäter, 46562 Voerde

B: Gerd Neukäter, 46562 Voerde 

United Touch S
DE 441411292012

Untouched S

Touch of Class

Cascadello 

Coco Chanel

Untouchable
Cantate 

Hors la Loi II
Capitol 

v.
v.

Lux
Cantate 

Lord Calando 
Capitol 

v.
v.

Casall
Viviana

Caretino
Clearway

v.
v.

Chirivell
Georgie

Calato
Goldstern

v.
v.

Carlotta
DE 443430910314

Mutter: A*

Mutter: A*

Mutter: A**



28

Z: Dr. Hansjörg Späh, 28359 Bremen

B: Dr. Hansjörg Späh, 28359 Bremen 

Kannan
NLD003199204130

Voltaire

Cemeta

Chacco-Blue

Cira S

Furioso II
Gogo Moeve

Furioso xx
Gotthard

v.
v.

Nimmerdor
Wozieta

Farn 
Le Mexico

v.
v.

Chambertin
V.Pr. Contara

Cambridge
Contender

v.
v.

Calido
Don Camilla

Cantus
Don Carlos

v.
v.

Chacira S
DE 431310507507

Schimmel, Stute

71 Kleo S
01.04.2019

DE 431316750319
2190401 Fluviandra Rehwinkel, Quickborn (Dannenberg) 

Z: Andrea & Lutz Gähler, 27324 Eystrup

B: Andrea & Lutz Gähler, 27324 Eystrup 

Diacontinus
DE 431310649810

Diarado

St.Pr. Carentina

Cassus

Ernie

Diamant De Semilly
Roxette 

Le Tot de Semilly
Corrado 

v.
v.

Contendro 
Agentina

Contender 
Argentinus

v.
v.

Cassini 
Inka XIX

Capitol 
Cantus

v.
v.

El Bundy
Gabi

Escudo 
Graphit

v.
v.

St.Pr.St. Cashew
DE 431311310707

Rappe, Stute

72 Donata G
03.04.2019

DE 431317205119
1193808 Flechtwerk Lührs, Kirchwistedt (Bremervörde) 

Z: �Heinrich-Gerhard Tietjen,  
28355 Bremen

B: �Hannoveranerzucht Bremen Heinrich 
Gerhard Tietjen, 28355 Bremen 

Karajan
DE 431316897314

Kannan

Vilja

Contendro 

St.Pr. Evita

Voltaire
Cemeta

Furioso II
Nimmerdor

v.
v.

Verdi
Challenge

Quidam de Revel 
Cornet Obolensky

v.
v.

Contender
Bravo

Calypso II
Reichsgraf

v.
v.

Espri
St.Pr. Larissa

Eiger 
Lanthan

v.
v.

St.Pr.St. Cosma
DE 431310045107

Dunkelbraun, Stute

73 Hann.Pr.A. Kiss TI
03.04.2019

DE 431310315519
1191225 Nagalta Fitter, Sievern (Lehe) 

Mutter: A**

Mutter: A*

Mutter: A



29

Dunkelbraun, Wallach

74Kascaro
05.04.2019

DE 431310321619
   

Z: �Dr. Hilmer Meyer-Kulenkampff,  
27305 Bruchhausen-Vilsen

B: Caroline Pistorius, 27801 Doetlingen 

Karajan
DE 431316897314

Kannan

Vilja

Sandro

Rebecca

Voltaire
Cemeta

Furioso II
Nimmerdor

v.
v.

Verdi
Challenge

Quidam de Revel 
Cornet Obolensky 

v.
v.

Sacramento Song xx
Duerte

Sicambre FR xx
Wahnfried

v.
v.

Ramiro
Avril Z

Raimond
Alme

v.
v.

St.Pr.St. Sissy
DE 331319797997

Fuchs, Stute

75Cherry Fly K
09.04.2019

DE 431310759719
2194102 Serone Gröhn, Lüderhausen (Lüneburg) 

Z: Martin Klintworth, 21698 Bargstedt

B: Martin Klintworth, 21698 Bargstedt 

Chacfly PS
DE 431319601512

Chacco-Blue

Shentara

Chasseur 

First Touch

Chambertin
V.Pr. Contara

Cambridge
Contender

v.
v.

Sir Shutterfly
Centara

Silvio 
Cento

v.
v.

Calypso II
Perfekte

Cor de la Bryere
Prince Rouge xx

v.
v.

For Pleasure
Traute

Furioso II
Traunstein

v.
v.

St.Pr.St. Cintia
DE 431313320801

Braun, Wallach

76
09.04.2019

DE 431310314519
1190110 Schildamsel Meyer, Hinterbraak (Jork)  

Z: ZG Kruse, 29664 Walsrode

B: ZG Kruse, 29664 Walsrode 

Karajan
DE 431316897314

Kannan

Vilja

Quicksilber

St.Pr. Welfin

Voltaire
Cemeta

Furioso II
Nimmerdor

v.
v.

Verdi
Challenge

Quidam de Revel 
Cornet Obolensky 

v.
v.

Quattro B
Revanche

Qredo de Paulstra
Restorator

v.
v.

Wolkentaenzer
Farah Diba

Wolkenstein II
Freiherr

v.
v.

Queen Silvia
DE 431319640008

Mutter: A***

Mutter: A***



30

Z: Micky Cornelissen, Doetinchem/NED 

B: Micky Cornelissen, Doetinchem/NED

Stakkato Gold
DE 431312318501

Stakkato

L.St.-S 
Wertherroeschen

Embassy

St.Pr. Silene

Spartan
Pia

Servus
Pygmalion

v.
v.

Werther
A l´Esprit

Wendekreis 
Achill-Libero H

v.
v.

Escudo 
St.Pr. Sammy Jo

Espri
Silvio 

v.
v.

Singular Joter 
Quatega

Silvestre
Quasi Roi

v.
v.

Eisblume
DE 431311400805

Schwarzbraun, Wallach

77 Scardouche
11.04.2019

DE 431310078519
2192002 Dageta Vick, Eichholz (Winsen/Luhe) 

Z: ZG Meyer u. Aller,  
27639 Wurster Nordseeküste

B: ZG Meyer u. Aller,  
27639 Wurster Nordseeküste 

Grey Top
DE 431313315807

Graf Top

Silver Dream

Stolzenberg

Carla

Graf Grannus
St.Pr. Capries

Grannus
Calypso II

v.
v.

Singular Joter Silvestre 
Calypso II

v.
v.

Stakkato
St.Pr. Sancerre

Spartan
Sandro

v.
v.

Chamonix
Rossitten

Caletto II
Malteser 

v.
v.

Smilla
DE 431315421310

Schimmel, Wallach

78
13.04.2019

DE 431315407219
 Holsteiner Stamm 1947  

Z: Alfred Brönnemann, 31303 Burgdorf

B: Alfred Brönnemann, 31303 Burgdorf

Diamant de 
Quidam
DE 433330189413

Diamant De Semilly

St.Pr. Quaprice

Stakkato

Candy

Le Tot de Semilly
Venise Des Cresles

Grand Veneur
Elf III

v.
v.

Quidam de Revel
Princessa

Jalisco B 
Pilot

v.
v.

Spartan
Pia

Servus
Pygmalion

v.
v.

Calypso II
Geri

Cor de la Bryere
Gotthard

v.
v.

St.Pr. Starlight B
DE 431312321302

Dunkelbraun, Hengst

79 Destinado
14.04.2019

DE 431311312119
2194603 Steingilde Schulz, Weferlingsen (Burgdorf) 

Mutter: A

Mutter: A

Mutter: A*



31

Fuchs, Wallach

80Conrad vom Burgdamm
15.04.2019

DE 431310855219
1190605 Inwenda Martens, Nottensdorf (Stade) 

Z: Jörg Hoffmann, 27404 Rhade

B: Jörg Hoffmann, 27404 Rhade 

Conthargos
DE 418180092504

Converter

 Cajandra Z

Quattro B

Lambada

Contender
Fontirell

Calypso II
Silvio 

v.
v.

Carthago
Jalanda

Capitol 
Latus

v.
v.

Qredo de Paulstra
Une Americane

Galoubet A
Pandore du Thot

v.
v.

Landadel
Schalke

Landgraf 
Schuetzenkoenig xx

v.
v.

L.St.-S  
Queen Electra
DE 433330377902

Fuchs, Hengst

81
16.04.2019

DE 431317216119
1191608 Jabita Schröder, Rönndeich (Neuhaus) 

Z: Dr. Ernst Grimmelmann,  
27333 Bücken

B: Dr. Ernst Grimmelmann,  
27333 Bücken 

Norway  
de la Lande
FRA00101366632E

Narcos II

Athena  
de la Lande II

Valentino

Fashion

Fair Play III
Gemini

Quastor
Tanael

v.
v.

Starter
Prisiaise

Rantzau xx 
Fend L‘Air

v.
v.

Now Or Never M
Patricia

Voltaire
Belisar

v.
v.

For Pleasure
Wiska

Furioso II
Wittelsbach

v.
v.

Valerie
DE 431317206811

Braun, Wallach

82Lexus
16.04.2019

DE 431316941219
1192504 Ahnenforschung Detje, Basbeck (Neuhaus) 

Z: Zuchthof Siems, 31609 Balge

B: Zuchthof Siems, 31609 Balge 

Lex Lugar
DE 433330279700

Lordanos

Verb.Pr. 
Feenmelodie

Check In

St.Pr. Shakira

Landos
W-Ashley

Lord
Ahorn Z

v.
v.

Landadel
Feena II

Landgraf I
Grandios

v.
v.

Cordalme
Ilonka

Cor de la Bryere
Lord Pezi

v.
v.

Stakkato Gold
St.Pr. Cherie Grande

Stakkato
Concetto

v.
v.

Hann.Pr. Camira
DE 431317206415

Mutter: A**

Mutter: A

Mutter: A*



32

Z: ZG Büchau, 31613 Wietzen

B: Karolin Büntemeyer, 31608 Marklohe 

Stolzenberg
DE 331317406599

Stakkato

St.Pr. Sancerre

Contendro

Coco Chanel

Spartan
Pia

Servus
Pygmalion

v.
v.

Sandro
St.Pr. Duchesse

Sacramento Song xx 
Dinar

v.
v.

Contender
Bravo

Calypso II
Reichsgraf

v.
v.

Colbert GTI
St.Pr. Wendura

Cantus
Wendekreis

v.
v.

Carla
DE 431316846514

Dunkelbraun, Stute

83 Sunny Side Up
17.04.2019

DE 431317212419
1191604 Eckernförde II Clasen, Wahnebergen (Verden) 

Z: Helmut Bäßmann, 30900 Wedemark

B: Helmut Bäßmann, 30900 Wedemark 

Cavoiro - H
DE 418189002215

Casallco

 Clivia

Cornet 
Obolensky

St.Pr. Sante

Casall
Zelda IV

Caretino
Contender

v.
v.

Calido
It Is Cora

Cantus 
Corofino

v.
v.

Clinton
Rabanna van Costersveld

Corrado 
Heartbreaker

v.
v.

Santini
St.Pr. Walzermaedel

Sandro
Waldmeister

v.
v.

St.Pr.St.  
Concorde HB
DE 431311300906

Braun, Wallach

84 Clitschko HB
20.04.2019

DE 431311311819
1190508 Notkerine Jäger, Bierden (Achim) 

Z: �Elke u. Claudia Tegtmeyer,  
26548 Norderney

B: �Elke u. Claudia Tegtmeyer,  
26548 Norderney 

Comme  
il faut NRW
DE 441411627205

Cornet Obolensky

Ratina Z

Stanley

St.Pr. Argentinia

Clinton
Rabanna van Costersveld

Corrado 
Heartbreaker

v.
v.

Ramiro
Argentina Z

Raimond 
Alme

v.
v.

Stakkato
St.Pr. Longa

Spartan
Loredo

v.
v.

Argentinus
St.Pr. Pikanterie

Argentan
Pik König

v.
v.

Seaside
DE 431318801512

Braun, Stute

85 Cha Cha Cha
20.04.2019

DE 431316775219
1191329 Sefaza Duensing, Rodewald (Neuhaus) 

Mutter: A

Mutter: A

Mutter: A



33

Schwarzbraun, Hengst

86Kallibro
23.04.2019

DE 431311406119
1192321 Lunda Köster, Oberndorfer Laak, Kr. Neuhaus 

Z: Herbert Putfarcken, 21037 Hamburg

B: Herbert Putfarcken, 21037 Hamburg 

Khedira
DE 418180159215

Kannan

Callgirl Z

Stakkato

St.Pr. Estella P

Voltaire
Cemeta

Furioso II
Nimmerdor

v.
v.

Caretano Z
Dolce Vita St. Ghyvan Z

Caretino 
Darco

v.
v.

Spartan
Pia

Servus
Pygmalion

v.
v.

Escudo
St.Pr. Quickly P

Espri
Quasi Roi

v.
v.

St.Pr.St. Statella P
DE 431312312606

Dunkelbraun, Stute

87Hann.Pr.A. Zündschnur TH
28.04.2019

DE 431310609019
1190110 Schildamsel Meyer, Hinterbraak (Jork)  

Z: Thomas Hartung, 29303 Bergen

B: Thomas Hartung, 29303 Bergen 

Zornell II
DE 421000044114

Zirocco Blue

Zypern IV

Embassy

Maroussia

Mr. Blue
Licorne des Forets

Couperus
Voltaire

v.
v.

Colman
Enada

Carthago 
Lord

v.
v.

Escudo
St.Pr. Sammy Jo

Espri
Silvio 

v.
v.

Matula
Mata Hari

Matcho AA
Matador

v.
v.

Esperanza TH
DE 431312007415

Braun, Hengst

88
28.04.2019

DE 431317215219
1191608 Jabita Schröder, Rönndeich (Neuhaus) 

Z: �Dr. Ernst Grimmelmann,  
27333 Bücken

B: �Dr. Ernst Grimmelmann,  
27333 Bücken 

Norway  
de la Lande
FRA00101366632E

Narcos II

Athena  
de la Lande II

Mighty Magic

St.Pr. Gettina

Fair Play III
Gemini

Quastor
Tanael

v.
v.

Starter
Prisiaise

Rantzau xx 
Fend L‘Air

v.
v.

Mytens xx
Neika

Spectacular Bid xx
Heraldik xx

v.
v.

Graf Top
Fashion

Graf Grannus
For Pleasure

v.
v.

Monique
DE 431317205511

Mutter: A***

Mutter: A



34

Z: Georg Bräuer, 31008 Elze

B: Georg Bräuer, 31008 Elze 

Balou du Rouet
DE 333331331099

Baloubet du Rouet

Georgia

Stakkato

St.Pr. Sarah

Galoubet A
Mesange du Rouet

Alme
Starter

v.
v.

Continue
Georgette II

Contender 
Domino

v.
v.

Spartan
Pia

Servus
Pygmalion

v.
v.

Sherlock Holmes
Carina

Salvano
Calypso II

v.
v.

Spartanerin
DE 431312312010

Braun, Wallach

89 Balou D‘amour B
28.04.2019

DE 431310840719
1192304 Adda Thalmann, Spieka-Neuf. (Wesermünde) 

Z: Ulrich Henke, 29439 Lüchow

B: Ulrich Henke, 29439 Lüchow 

Ogano Sitte
BEL007000032608

Darco

Ialta Sitte

Graf Grannus

Wettgoettin

Lugano van La Roche
Ocoucha

Lugano
Codex

v.
v.

Avontuur
Insel Sitte

Jasper 
Major de la Cour

v.
v.

Grannus
Goldmädel

Graphit
Goldlöwe

v.
v.

Werther
Gundi

Wendekreis
Gotthard

v.
v.

Goldika
DE 431311305503

Fuchs, Stute

90 Onja
01.05.2019

DE 431316604419
3193905 Gundi Oltmann, Bockhop (Nienburg) 

Z: Dr. Manfred Hoffmann, 27404 Zeven

B: Dr. Manfred Hoffmann, 27404 Zeven 

Kétanou
DE 441411484411

Kalaska de Semilly

Aborrada

Silvio 

Gill

Diamant De Semilly
Normandy Night

Le Tot de Semilly
Night and Day xx

v.
v.

Corrado 
Abilane

Cor de la Bryere 
Alcatraz

v.
v.

Sandro
Gelbkatze

Sacramento Song xx
Gepard

v.
v.

Gloster
Wonnige

Graphit
Wendekreis

v.
v.

Seetje
DE 431314203004

Braun, Stute

91 Kaitje
10.05.2019

DE 431314219619
1190407 Karuba v.d. Osten, Padingbüttel (Lehe) 

Mutter: A

Mutter: A*

Mutter: A



35

Braun, Stute

92Athanabaska
11.05.2019

DE 431310771519
3191607 Lemberg Warnecke, Dimhausen (Syke) 

Z: �Anne Lilienthal-Treutler,  
27607 Geestland

B: �Anne Lilienthal-Treutler,  
27607 Geestland 

Action Blue
DE 418180200812

Action Breaker

V.Pr./El. La 
Cucaracha

Zacharias

Crispa

Heartbreaker
Jarme van het Steentje

Nimmerdor
Lys de Darmen

v.
v.

Chacco-Blue
St.Pr. La Granada

Chambertin 
Landor S

v.
v.

Zeus
Praerie

Arlequin AA
Pik Bube 

v.
v.

Calypso II
Feodora

Cor de la Bryere
Furioso II

v.
v.

Zaha
DE 431315406501

Braun, Wallach

93Clitschko Wladimir
11.05.2019

DE 431312009019
1188811 Mechthild Horwege, Bützfleth (Kehdingen) 

Z: Manfred Peter, 38448 Wolfsburg

B: Dr. Jürgen Bornhorst, 49577 Ankum 

Cavoiro - H
DE 418189002215

Casallco

Clivia

As di Villagana

Palmbeach

Casall
Zelda IV

Caretino
Contender

v.
v.

Calido
It Is Cora

Cantus 
Corofino

v.
v.

Acord II
Folklore

Ahorn Z
Ferrari II

v.
v.

Picard
Las Canteras

Pik König
Der Loewe xx

v.
v.

Asti‘s Girl
DE 431312343801

Dunkelfuchs, Wallach

94Captain Fly
17.05.2019

DE 431310802219
1189015 Nigretti v.d. Lieth, Grossenwörden (Neuhaus) 

Z: Martin Waßmuth, 35119 Rosenthal

B: Martin Waßmuth, 35119 Rosenthal 

Chacfly PS
DE 431319601512

Chacco-Blue

Shentara

Waitaki

Trendland

Chambertin
V.Pr. Contara

Cambridge
Contender

v.
v.

Sir Shutterfly
Centara

Silvio 
Cento

v.
v.

Orfej
Chrotschotunija

Ech-Ma
Priz xx

v.
v.

Trend
Wunderland

Traumdeuter
Wendekreis

v.
v.

Waikata
DE 461610010504

Mutter: A*

Mutter: A**

Mutter: A



36

Z: Martin Klintworth, 21698 Bargstedt

B: Martin Klintworth, 21698 Bargstedt 

Diacontinus 
DE 431310649810

Diarado 

St.Pr. Carentina 

Crumble 

St.Pr. Cintia

Diamant De Semilly
Roxette 

Le Tot de Semilly
Corrado 

v.
v.

Contendro 
Agentina 

Contender 
Argentinus 

v.
v.

Colman 
Valenzia 

Carthago 
Carinjo 

v.
v.

Chasseur 
First Touch

Calypso II 
For Pleasure 

v.
v.

Cindy 
DE 431316952415

Braun, Wallach

95 Dipsie K
04.06.2019

DE 431313307019
2194102 Serone Gröhn, Lüdershausen (Lüneburg) 

Z: �Günter Druselmann,  
30900 Wedemark

B: �Günter Druselmann,  
30900 Wedemark 

Edward
DE 431311406305

Embassy 

St.Pr. Fabienne

Valentino

Ke Buena

Escudo 
St.Pr. Sammy Jo

Espri
Silvio 

v.
v.

Fabriano
St.Pr. Schneekoenigin

Wendulan 
Singular Joter 

v.
v.

Now Or Never M
Patricia

Voltaire
Belisar

v.
v.

Look who‘s here
Kathena

Landgraf 
Kalu xx

v.
v.

Valentina
DE 431312310212

Fuchs, Stute

96 Espalendina GD
20.05.2019

DE 431315119919
3192502 Filmschöne Arning, Lembruch (Diepholz) 

Z: Gerald Wiese, 28870 Ottersberg

B: Gerald Wiese, 28870 Ottersberg 

Ogano Sitte
BEL007000032608

Darco

Ialta Sitte

Landstreicher

Golden Girl

Lugano van La Roche
Ocoucha

Lugano I
Codex

v.
v.

Avontuur
Insel Sitte

Jasper 
Major de la Cour

v.
v.

Landgraf 
Alraune

Ladykiller xx
Capitol I

v.
v.

Grannus
DE 333330878885

Graphit
Latus

v.
v.

Landgirl
DE 333330350597

Braun, Stute

97 Ornella W
22.05.2019

DE 431316908119
3195904 Wassi Finke, Stelingen (Neustadt) 

Mutter: A

Mutter: A

Mutter: A



37

Braun, Stute

98Chasing Amy PJ
03.06.2019

DE 431316725119
1189001 Aslaug Johanns, Knakenburg (Lehe)  

Z: �Pferdezucht Dr. Jacobs GbR,  
31249 Hohenhameln

B: �Pferdezucht Dr. Jacobs GbR,  
31249 Hohenhameln 

Colman
DE 321210176396

Carthago

Rosenquarz

Embassy 

Atina

Capitol 
Perra

Capitano
Calando

v.
v.

Lord
Faukasien

Ladykiller xx 
Marlon xx

v.
v.

Escudo 
St.Pr. Sammy Jo

Espri
Silvio 

v.
v.

Acord II
Watina

Ahorn Z
Wendelin

v.
v.

Enie PJ
DE 431311332614

Fuchs, Stute

99 Hann.Pr.A. Charaya
03.06.2019

DE 431310738119
1190916 Schwersella Vollmer, Abbenfleth (Kehdingen) 

Z: Familie Eitenmüller, 64756 Mossautal

B: Eitenmüller GbR, 64756 Mossautal 

Chacfly PS
DE 431319601512

Chacco-Blue

Shentara

Stakkato

Evita

Chambertin
V.Pr. Contara

Cambridge
Contender

v.
v.

Sir Shutterfly
Centara

Silvio 
Cento

v.
v.

Spartan
Pia

Servus
Pygmalion

v.
v.

Escudo
St.Pr. Cleopatra

Espri
Calypso II

v.
v.

Soraya E.
DE 431311305407

Dunkelbraun, Hengst

100Dyson
06.06.2019

DE 431310767719
   

Z: ZG Rippe & Lachnit, 31582 Nienburg

B: ZG Rippe & Lachnit, 31582 Nienburg 

Diaron
DE 433330496212

Diarado

El.-St. Lenda-Cara

Continue

St.Pr. Dolores

Diamant De Semilly
Roxette 

Le Tot de Semilly
Corrado I

v.
v.

Come On
Lindauway

Cantus 
Aldatus

v.
v.

Contender
Felici

Calypso II
Tin Rocco

v.
v.

Dynamo
Turina

Don Carlos
Himalaja

v.
v.

Chevion
DE 331310331798

Mutter: A

Mutter: A***

Mutter: A***



38

Z: Karl Griese, 27374 Visselhövede

B: Karl Griese, 27374 Visselhövede 

Colman
DE 321210176396

Carthago

Rosenquarz

Salito

Zarina

Capitol 
Perra

Capitano
Calando

v.
v.

Lord
Faukasien

Ladykiller xx 
Marlon xx

v.
v.

Stakkato
Celine Dion

Spartan
Calido

v.
v.

Zacharias
Warina

Zeus
Wanderer

v.
v.

Sanya
DE 431311327508

Braun, Hengst

101 ATC´s Colombo G
08.06.2019

DE 431316656519
1190106 Machteld Buhrfeind, Cranenweide (Neuhaus) 

Z: Nicole Schneider, 26954 Nordenham

B: Nicole Schneider, 26954 Nordenham 

Grey Top
DE 431313315807

Graf Top

Silver Dream

Friesenstern

Halifa

Graf Grannus
St.Pr. Capries

Grannus
Calypso II

v.
v.

Singular Joter 
Campanile

Silvestre 
Calypso II

v.
v.

Wanderer
Prestige

Wagner
Pik König

v.
v.

Hitchcock
St.Pr. Gala

Hill Hawk xx
Galan

v.
v.

Fella
DE 331316606699

Braun, Stute

102 Gaya
15.06.2019

DE 431311320319
1191012 Nebside Heinsohn, Wechtern (Kehdingen) 

Z: Frerich de Riese, 26849 Filsum

B: Frerich de Riese, 26849 Filsum 

Cascadello 
DE 421000288209

Casall

Viviana

Calido

St.Pr. Waluna

Caretino
Kira XVII

Caletto II
Lavall 

v.
v.

Clearway
Irana

Capitol 
I Love You

v.
v.

Cantus
Baroness

Caletto 
Coriander

v.
v.

Wanderbursch II
Dera

Wanderer
Derrik

v.
v.

St.Pr.St. Cascada
DE 431319100308

Braun, Stute

103 Cataleya
29.06.2019

DE 431310325719
5190101 Drela Hannun, Thunum (Ostfriesland) 

Mutter: A*

Mutter: A*



39

VERZEICHNIS DER AUSSTELLER

Artzenroth, Leif, Seevetal. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             67

Aust, Stefan, Armstorf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               38

Bäßmann, Helmut, Wedemark. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         84

Bornhorst, Dr. Jürgen, Ankum. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          93

Böttcher, Kurt-Heinrich, Warmsen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     4, 14

Brandes, Klaus, Asendorf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             44

Brönnemann, Alfred, Burgdorf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         79

Bräuer, Georg, Elze . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            26, 53, 89

Bruch, Alfred, Winsen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               68

Buchholz, Hans-Hagen, Lehrte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         34

Büntemeyer, Karolin, Marklohe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        83

Cordes, Friedel, Westerwalsede . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        60

Cornelissen, Micky, Doetinchem/NED. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    77

Crome-Sperling, Jan, Lutter. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         7, 54

Drünert, Rudolf, Ahrensbök. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        48, 56

Druselmann, Günter, Wedemark. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        96

Duchac, Patricia, Hann. Münden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     5, 57

Eitenmüller GbR, Mossautal. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           99

Ernst, Bernd, Braunschweig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           69

Franz, Günter, Warmsen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               3

Gähler, Andrea & Lutz, Eystrup. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         72

Gaus, Dr. Cord, Adelheidsdorf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         51

Griese, Karl, Visselhövede. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       41, 45, 101

Grimmelmann, Dr. Ernst, Bücken . . . . . . . . . . . . . .               24, 39, 81, 88

Hannoveranerzucht Bremen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           73

Hartung, Thomas, Bergen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             87

Henke, Ulrich, Lüchow. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               90

Hinck, Bernd, Deinstedt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               2

Hinrichs, Dr. Stephan, Welle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           47

Hoffmann, Dr. Manfred, Zeven. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         91

Hoffmann, Jörg, Rhade . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              80

Holten, Hartwig von, Engelschoff. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       31

Holz, Miriam, Lilienthal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              62

Klintworth, Martin, Bargstedt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       75, 95

Könemann, Ingo, Warmsen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           16

Korn-Finke, Peter, Wunstorf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           40

Kusel, Jörn, Visselhövede. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           6, 20

Lehfer, Melanie, Telgte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                1

Lehner, Birgit, Müggendorf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        13, 29

Lilienthal-Treutler, Anne, Geestland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     92

Mahler, Peter, Neuhaus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       8, 15, 22, 50

Meyer, Diedrich, Köhlen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              42

Michels, Wolfgang, Lilienthal. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          65

Mügge, Stefan, Barchel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              10

Neukäter, Gerd, Voerde. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           35, 70

Peters, Heide und Helmut, Hammah. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     58

Pferdezucht Dr. Jacobs GbR, Hohenhameln. . . . . .  30, 36,  66, 98

Pistorius, Caroline, Doetlingen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         74

Putfarcken, Herbert, Hamburg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         86

Reitsportzentrum Bremervörde GbR, Bremervörde. . . . . . . . . .          64

Riese, Frerich de, Filsum. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             103

Röhrich, Günter, Neustadt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            32

Rollwage, Karl-Henning, Bockenem. . . . . . . . . . . . . . . . . .                  17, 23

Rowold, Haselünne. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              52, 61

Schneider, Nicole, Nordenham. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        102

Schulz, Christian, Apenburg-Winterfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  21

Sittek, Lea, Schleswig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               63

Späh, Dr. Hansjörg, Bremen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           71

Stümpel, Wolfgang, Beesten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       11, 27

Tegtmeyer, Elke u. Claudia, Norderney. . . . . . . . . . . . . . . . .                 9, 85

Tönsing, Herbert, Rödinghausen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       37

Uson Olaso, David, Bunyola/ESP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       33

Walter, Maria-Sarah, Hohenlohe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       19

Waßmuth, Martin, Rosenthal. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          94

Wendelken, Thomas, Schwanewede. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     46

Wiese, Gerald, Ottersberg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         55, 97

Witte, Amrei, Uetze. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 18

Wrede, Dr. med. Rike, Wurster Nordseeküste . . . . . . . . . . . . . .              12

ZG Kruse, Walsrode. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 76

ZG Meyer u. Aller, Wurster Nordseeküste. . . . . . . . . . . . . . . . .                 78

ZG Morisse, Schwanewede . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           59

ZG Rippe & Lachnit, Nienburg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        100

ZG Schmidinger, Stade. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               25

Zierke, Ralf, Braunschweig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            49

Zuchthof Siems, Balge. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               82

Zuchthof Steffens, Breddorf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           28

Zuchthof Vogel, Enger. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               43



40

Notizen



Willkommen in  
der modernen  
Pferdezucht

Spring- 
genetik 

der  
Extraklasse

Seit 1735 zeigen unsere Spitzenhengste, was sie können – eine Tradition, die wir täglich mit 
Leidenschaft fort führen. So halten wir nicht nur unsere Hengste in Bewegung, sondern 
auch die Beziehung zu den Züchtern. Die Spitzenleistungen der Warmblutzucht würden wir 
gern mit Ihnen teilen und mit Pferdeverstand genau den richtigen Hengst für Ihre Stuten 
auswählen. Und natürlich freuen wir uns auf ein Gespräch mit Ihnen. Zum Beispiel darüber, 
wie Leistungsblut und Charakterstärke Erfolg in die Zucht bringt. 

Niedersächsisches Landgestüt Celle, Tel. 0  51  41/ 92  94 -14, www.landgestuetcelle.de

Diathletico FRH

Doom Pur

CascamiroValensky

Nairobi de Muze

High Level

Fo
to

s: 
Be

el
itz

, L
ov

el
y 

M
om

en
ts Das unentbehrliche „Nachschlagewerk“ 

für jeden, der erfolgreich züchten will
 Ergebnisse der Hengstleistungs prüfungen

 Turniersporterfolge

 Schauerfolge / Auszeichnungen

 Zuchtwerte aus Zuchtstutenprüfungen, Stutbuch aufnahmen,  
Auktionssichtungen und Turniersport

 Anzahl gekörter Söhne, prämierte Töchter,  Auktionspferde

 Erfolgreiche Nachkommen im Sport

 WFFS-Untersuchungsergebnisse

Entdecken Sie das neue  
Jahrbuch Hengste digital

KOSTENFREI ZUGÄNGLICH  

unter www.hannoveraner.com 



Das richtige Futter 
für jedes Springferd!


